
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK, 
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2011.

BROJ: 33 — Godina XIX Varaždin, 11. listopada 2011. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

24. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pra-
vilnika o kriterijima i postupku ostvari-
vanja prava na sufinanciranje troškova 
prijevoza redovitih studenata s područja 
Varaždinske županije

25. Rješenje o osnivanju i imenovanju Stručnog 
povjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti 
uvjeta za početak rada doma socijalne 
skrbi, za obavljanje poslova obiteljskog 
doma, savjetovališta i pomoći i njege 
u kući kao profesionalne djelatnosti u 
socijalnoj skrbi

25. Rješenje o razrješenju i imenovanju  
člana Školskog odbora Osnovne škole 
Sračinec

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

20. Odluka o donošenju Plana zaštite i 
spašavanja i Plana civilne zaštite Grada 
Ludbrega

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

18. Odluka o izboru najpovoljnijih ponuda 
za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Novog Marofa za k.o. Bela, k.o. 
Grana, k.o. Ključ

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Odluka o obustavi od primjene Odluke o 
izmjenama Odluke o obračunu i naplati 
naknade za razvoj na vodoopskrbnom 
području Ivkom-a DD Ivanec

1317

1319

1320

1320

1321

1324

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

24.
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 50. 
točka 2. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vje-

snik Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 36/10 i 
3/11 - pročišćeni tekst) i članka 3. Odluke o financiranju 
prijevoza studenata s područja Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 27/08, 
36/09 i 48/09), župan Varaždinske županije donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2011.1318

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima 
i postupku ostvarivanja prava na sufinanciranje 

troškova prijevoza redovitih studenata  
s područja Varaždinske županije 

Članak 1.
Članak 5. Pravilnika o kriterijima i postupku ostva-

rivanja prava na sufinanciranje troškova prijevoza 
redovitih studenata s područja Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/10), 
mijenja se i glasi:

»Studenti s prebivalištem na području Varaždin-
ske županije koji koriste autobusni linijski prijevoz 
sufinanciraju trošak prijevoza u slijedećim iznosima:

1. studenti koji studiraju na području Varaždinske 
županije, Međimurske županije i Koprivničko-
križevačke županije sufinanciraju iznosom od 
350,00 kuna mjesečno,

2.  studenti koji studiraju u Gradu Zagrebu sufinan-
ciraju iznosom od 35,00 kuna po voznoj karti,

3.  studenti koji studiraju u ostalim mjestima na po-
dručju Republike Hrvatske, a koriste prijevoz na 
relaciji Varaždin - Split/Dubrovnik sufinanciraju 
iznosom od 65,00 kuna po voznoj karti

4. studenti koji studiraju u ostalim mjestima na 
području Republike Hrvatske, a koriste prijevoz 
na relacijama Varaždin - Zadar/Rijeka/Opatija i 
Varaždin - Pula sufinanciraju iznosom od 60,00 
kuna po voznoj karti.«

Članak 2.
Iza članka 5. dodaje se članak 5a. koji glasi:

»5a.
Studenti s prebivalištem na području Varaždin-

ske županije koji koriste željeznički linijski prijevoz 
sufinanciraju trošak prijevoza u slijedećim iznosima:

1. studenti koji studiraju na području Varaždin-
ske županije, Međimurske županije i Koprivni- 
čko-križevačke županije sufinanciraju troškove 
prijevoza mjesečno u sljedećim iznosima: 

- do Varaždina i Čakovca  
 (ili Čakovca-Buzovca) iznose  124,80 kn, 

- do Koprivnice  276,90 kn, 
- do Križevaca  327,00 kn.

3. studenti koji studiraju u ostalim mjestima na 
području Republike Hrvatske, sufinanciraju 
troškove prijevoza po voznoj karti, iznosima 
prema sljedećoj tablici:

»

R.br POLAZIŠTE ODREDIŠTE IZNOS PO VOZNOJ KARTI

1. Cerje Tužno Zagreb 30,36
2. Čukovec Rijeka 62,01
3. Čukovec Zagreb 28,28
4. Hrženica (Ludbreg) Zagreb 18,27
5. Ivanec Osijek 49,79
6. Ivanec Zagreb 31,92
7. Jalžabet Osijek 45,70
8. Krušljevec Zagreb 23,53
9. Lepoglava Osijek 51,35

10. Lepoglava Zagreb 31,92
11. Ludbreg Karlovac 36,01
12. Ludbreg Osijek 44,20
13. Ludbreg Rijeka 63,64
14. Ludbreg Zagreb 18,27
15. Martijanec Osijek 44,20
16. Martijanec Zagreb 30,36
17. Novakovec Osijek 45,70
18. Novakovec Zagreb 30,36
19. Novi Marof Vukovar 68,19
20. Novi Marof Zagreb 22,49
21. Podrute Zagreb 19,96
22. Sveti Ilija Zagreb 24,51
23. Turčin Zagreb 24,51
24. Varaždin Karlovac 36,01
25. Varaždin Osijek 46,67



Broj 33/2011. 1319»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R.br POLAZIŠTE ODREDIŠTE IZNOS PO VOZNOJ KARTI

26. Varaždin Rijeka 45,44
27. Varaždin Split 94,71
28. Varaždin Zadar 65,52
29. Varaždin Zagreb 18,27
30. Varaždin Zaprešić 22,49

Članak 3.
Donošenjem ovog Pravilnika, Pravilnik o izmje-

nama i dopunama Pravilnika o kriterijima i postupku 
ostvarivanja prava na sufinanciranje troškova prijevoza 
redovitih studenata s područja Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 32/11) 
stavlja se izvan snage.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik objavit će se »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-04/09-01/23
URBROJ: 2186/1-02/1-11-4
Varaždin, 11. listopada 2011.

ŽUPAN
Predrag Štromar, dipl. oec., v. r.

25.
Na temelju članka 221., članka 242. točke 7. i član-

ka 245. točke 2. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 
novine«, broj 57/11) i članka 50. točke 33. Statuta 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10 i 03/11 - 
pročišćeni tekst), župan Varaždinske županije donosi

R J E Š E N J E
o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva 

za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za početak 
rada doma socijalne skrbi, za obavljanje  
poslova obiteljskog doma, savjetovališta  
i pomoći i njege u kući kao profesionalne  

djelatnosti u socijalnoj skrbi

I.
Župan Varaždinske županije osniva Stručno Povje-

renstvo za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za početak 
rada doma socijalne skrbi, za obavljanje poslova 
obiteljskog doma, savjetovališta i pomoći i njege u 
kući kao profesionalne djelatnosti u socijalnoj skrbi 
(u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo).

II.
U Stručno povjerenstvo imenuju se:
1. Ruža Jelovac, dipl. oec., pročelnica Upravnog 

odjela za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb 
Varaždinske županije,

2. Zvjezdana Fulir, dipl.soc.rad., pomoćnica 
pročelnice u Upravnom odjelu za zdravstvenu 
zaštitu i socijalnu skrb Varaždinske županije, 

3. Milivoj Težački, dipl. iur., viši stručni suradnik 
za pravne poslove i upravljanje imovinom u 
Upravnom odjelu za poslove Skupštine i opće 
poslove,

4. Ivan Jaklin, dipl. ing. geodet, viši upravni 
referent za grad. i prostorno uređenje u Uprav-
nom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Varaždinske županije,

5. Rudolf Kolarić, viši inspektor zaštite na radu, 
Državni inspektorat, Područna jedinica Varaždin,

6. Sanitarni inspektor za područje nadležnosti 
na kojem se osniva ustanova socijalne skrbi i 
to:

 -  Varaždin: Đurđica Margetinac Liber, dipl. 
ing, viši sanitarni inspektor u Odsjeku sani-
tarne inspekcije za Varaždinsku županiju, 

 -  Ispostava Ludbreg: Jasminka Lisjak Krčar, 
dipl ing., viši sanitarni inspektor u Odsjeku 
sanitarne inspekcije za Varaždinsku županiju,

 -  Ispostava Novi Marof: Žaklina Premec, 
dipl. ing., viši sanitarni inspektor u Odsjeku 
sanitarne inspekcije za Varaždinsku županiju,

 -  Ispostava Ivanec: Željko Goršič, dipl. ing., 
viši sanitarni inspektor u Odsjeku sanitarne 
inspekcije za Varaždinsku županiju.

III.
Zadaća Stručnog povjerenstva je utvrditi da su 

ispunjeni uvjeti glede prostora, opreme i stručnih i 
drugih radnika doma socijalne skrbi, obiteljskog doma, 
savjetovališta i pomoći i njege u kući kao profesionalne 
djelatnosti u socijalnoj skrbi, te usklađenosti općih akata 
sa Zakonom o socijalnoj skrbi i posebnim propisima 
koji se osnivaju na području Varaždinske županije.

IV.
Na temelju utvrđenog očevida Stručnog povjeren-

stva, Upravni odjel nadležan za područje socijalne 
skrbi donosi rješenje kojim se utvrđuje ispunjenje 
propisanih uvjeta i sukladnost općih akata sa Zakonom 
o socijalnoj skrbi i posebnim propisima.

V. 
Mandat članova/ice iz točke I. ovog Rješenja traje  

do isteka mandata pojedinog saziva Županijske skup-
štine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2011.1320

VI.
Članovi Stručnog povjerenstva imaju pravo na 

naknadu za rad i pravo na naknadu putnih troškova 
u skladu s propisima Županije.

Sredstva za rad osiguravaju se u Proračunu Va-
raždinske županije.

VII.
Administrativne i stručne poslove za potrebe Struč-

nog povjerenstva provodi Upravni odjel za zdravstvenu 
zaštitu i socijalnu skrb.

VIII.
Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje 

o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje uvjeta… 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/06), 
Rješenje o razrješenju dosadašnjeg i imenovanju novih 
članova Povjerenstva… od 4. prosinca 2007. godine, 
KLASA: 550-01/07-01/46, URBROJ: 2186/1-03/1-07-
1, i Rješenje o razrješenju dosadašnjeg i imenovanju 
novih članova u Povjerenstvo… (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 32/08).

IX. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 510-01/11-01/48
URBROJ: 2186/1-02/1-11-5
Varaždin, 23. rujna 2011. 

ŽUPAN
Predrag Štromar, dipl. oec., v. r.

26.
Na temelju odredbe članka 119. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 

novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak 
i 90/11), članka 50. stavka 1. točka. 33. Statuta Va-
raždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/09, 27/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni 
tekst), župan Varaždinske županije donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju člana  

Školskog odbora Osnovne škole Sračinec

I.
Župan Varaždinske županije razrješuje dužnosti 

člana Školskog odbora Osnovne škole Sračinec iz 
reda osnivača, Alena Leverića iz Sračinca, Gustava 
Krkleca 69.

II.
U Školski odbor Osnovne škole Sračinec iz reda 

osnivača imenuje se Krunoslav Lukačić, Svibovec 
Podravski, Matije Gupca 4.

III.
Članu Školskog odbora iz točke II. Ovog Rješenja 

mandat teče od dana donošenja ovog Rješenja, a 
traje do kraja mandata cjelokupnog Školskog odbora.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 602-02/11-01/66
URBROJ: 2186/1-02/1-11-5
Varaždin, 10. listopada 2011. 

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

GRAD LUDBREG
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

20.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 33. Statuta Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 23/09), Gradsko vijeće 
Grada Ludbrega na 20. sjednici održanoj 7. listopada 
2011. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Plana zaštite i spašavanja i Plana 

civilne zaštite Grada Ludbrega

Članak 1.
Donosi se Plan zaštite i spašavanja i Plan civilne 

zaštite Grada Ludbrega.

Članak 2.
Plan zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite 

Grada Ludbrega temelje se na Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada 
Ludbrega koja je donesena Odlukom Gradskoga vijeća 
na 17. sjednici od 31. ožujka 2011. godine.

Članak 3.
Nacrt Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne 

zaštite izradila je tvrtka »Vizor« d.o.o., Varaždin, Ko-
privnička 1 kojoj je aktom Državne uprave za zaštitu 
i spašavanje, KLASA: 053-02/08-01/07, URBROJ: 
543-01-05-08-3 od 3. studenoga 2008. godine dano 
ovlaštenje za obavljanje stručnih poslova u području 
planiranja zaštite i spašavanja.

 



Broj 33/2011. 1321»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
Plan zaštite i spašavanja Grada Ludbrega i Plan 

civilne zaštite sastavni su dijelovi ove Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-03/11-01/4
URBROJ: 2186/18-02/1-11-1
Ludbreg, 7. listopada 2011.

Predsjednik Gradskoga vijeća
Slavko Blagaj, v. r.

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

18.
Gradsko vijeće Grada Novog Marofa na temelju 

odredbe članka 32. stavka 3. Zakona o poljoprivred-
nom zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08, 21/10 
i 63/11) i članka 37. Statuta Grada Novog Marofa 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09 
i 7/11) donosi 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijih ponuda za prodaju  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području Grada  

Novog Marofa za k.o. Bela,  
k.o. Grana, k.o. Ključ

Članak 1.
Prihvaćaju se kao najpovoljnije ponude za proda-

ju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske:

u k.o. Bela 

1.  Božidara Šešeta iz Završja Podbelskog 82.

r.br. k.č.br. kultura površina/ha početna cijena postignuta cijena napomena

1 29/2 oranica 1,0755 10.970,10 20.000,00
UKUPNO 1,0755 10.970,10 20.000,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu iznosi 20.000,00 kuna i kupac će ju platiti jednokratnom uplatom. 

2.  Trgonoma d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, Novi Marof.

r.br. k.č.br. kultura površina/ha početna cijena postignuta cijena napomena
3 500/2 pašnjak 4,9461 25.967,03 50.125,50

UKUPNO 4,9461 25.967,03 50.125,50

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu iznosi 50.125,50 kuna i kupac će ju platiti jednokratnom uplatom. 

u k.o. Grana 

1.  Nade Budanec iz Novog Marofa, Zagorska 114.

r.br. k.č.br. kultura površina/ha početna cijena postignuta cijena napomena
1 1295/270 neplodno 0,4273 1.602,38 2.000,00

UKUPNO 0,4273 1.602,38 2.000,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu iznosi 2.000,00 kuna i kupac će ju platiti jednokratnom uplatom.

2. Josipa Bosilja iz Možđenca 44A.

r.br. k.č.br. kultura površina/ha početna cijena postignuta cijena napomena
2 1295/256 oranica 0,1403 1.431,06 2.400,00

UKUPNO 0,1403 1.431,06 2.400,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu iznosi 2.400,00 kuna i kupac će ju platiti jednokratnom uplatom.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2011.1322

u k.o. Ključ

1.  Trgonoma d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, Novi Marof. 

r.br. k.č.br. kultura površina/ha početna cijena postignuta cijena napomena
1 4008/2 pašnjak 2,3007 12.078,68 24.157,35

UKUPNO 2,3007 12.078,68 24.157,35

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu iznosi 24.157,35 kuna i kupac će ju platiti jednokratnom uplatom.

2. Rudolfa Meštrića, dr. Franje Tuđmana 47, Starigrad Paklenica. 

r.br. k.č.br. kultura površina/ha početna cijena postignuta cijena napomena
4 4019/4 oranica 0,0109 111,18 150,00

UKUPNO 0,0109 111,18 150,00

Kupoprodajna cijena za navedenu nekretninu iznosi 150,00 kuna i kupac će ju platiti jednokratnom uplatom.

Članak 2.
Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasnosti 

Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvo-
ja, gradonačelnik Grada Novog Marofa i podnositelji 
najpovoljnijih ponuda sklopit će ugovore o kupoprodaji 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske na koje je prethodno dalo mišljenje nadležno 
Županijsko državno odvjetništvo. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«, uz prethodno 
pribavljenu suglasnost nadležnog Ministarstva.

O b r a z l o ž e n j e

Na temelju Odluke o raspisivanju javnog natječaja 
za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Re-
publike Hrvatske na području Grada Novog Marofa, 
KLASA: 945-01/11-01/01, URBROJ: 2186-022-01-11-
5 od 15. ožujka 2011. godine Gradsko vijeće Grada 
Novog Marofa objavilo je 2. svibnja 2011. godine u 
dnevniku »Vjesnik« javni natječaj za prodaju poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Novog Marofa za k.o. Bela, k.o. 
Grana, k.o. Ključ.

Predmetni javni natječaj raspisan je za površinu od 
9,1844 ha po ukupnoj početnoj cijeni od 55.016,03 kuna. 

Na javni natječaj pristiglo je sedam ponuda (7) 
ponuda, a dva ponuditelja, Božidar Šešet - nositelj 
OPG-a iz Završja Podbelskog 82 i Trgonom d.o.o. 
Novi Marof, Varaždinska 13, Novi Marof, pravna osoba 
registrirana za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, 
dali su ponude za dvije katastarske čestice. 

U točki VII. Javnog natječaja određeno je da se 
nevažećim ponudama smatraju ponude koje prelaze 
dvostruki iznos početne cijene. Sukladno tome dio 
ponude Božidara Šešeta - nositelja OPG-a iz Završja 
Podbelskog 82, za čkbr.29/31 k.o. Bela, ocijenjen 

je kao nevažeća ponuda iz razloga što ponuđena 
cijena prelazi dvostruki iznos početne cijene, što je u 
suprotnosti s člankom 38. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu, početna cijena je 2.339,88 kuna, a ponuđena 
cijena 5.000,00 kuna. 

Odlukom o izboru najpovoljnijih ponuda obuhvaćena 
je površina od 8,9008 ha po ukupno postignutoj cijeni 
od 98.832,85 kuna.

Za čkbr. 29/2 u k.o. Bela, pod r.br.1, površine 
1,0755 ha, početne cijene 10.970,10 kuna, prispjela 
je jedna ponuda, Božidara Šešeta, nositelja OPG-a 
iz Završja Podbelskog 82, za ponuđenu cijenu od 
20.000,00 kuna. 

Odabrana je ponuda ponuditelja Božidara Šeše-
ta, iz Završja Podbelskog 82, za ponuđenu cijenu 
od 20.000,00 kuna. Ponuditelj ostvaruje prvenstveno 
pravo kupnje temeljem točke IV., stavka 1, točke 2. 
natječaja, (2.) pravna osoba registrirana za obavljanje 
poljoprivredne djelatnosti i nositelj OPG-a koji ostvaruje 
prava iz radnog odnosa radom izvan poljoprivrednog 
gospodarstva, a poljoprivrednu djelatnost obavlja 
kao dopunsku djelatnost na vlastitom gospodarstvu 
i upisan je u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i 
temeljem dodatnih kriterija, točke IV., stavka 2. točke 
d) nositelj OPG-a koji je mlađi od 40 godina, točke IV. 
stavka 3. točke a) nositelj OPG-a koji ima prebivalište 
na području Grada Novog Marofa.

Za čkbr. 500/2 u k.o. Bela, pod r.br.3, površine 
4,9461 ha, početne cijene 25.967,03 kuna, prispjele 
su dvije ponude: 

1. Trgonoma d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, 
Novi Marof, pravne osobe registrirane za obav-
ljanje poljoprivredne djelatnosti, za ponuđenu 
cijenu od 50.125,50 kuna.

2. Biserke Gužvinec - nositeljice OPG-a iz Dubrave 
Križovljanske 3A, Cestica, za ponuđenu cijenu 
od 34.622,70 kuna.

Odabrana je ponuda ponuditelja Trgonoma 
d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, Novi Marof za 
ponuđenu cijenu od 50.125,50 kuna.



Broj 33/2011. 1323»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ponuditelji su izjednačeni po pravu prvenstva 
kupnje iz točke IV., stavka 1, točke 2. natječaja, (2.) 
pravna osoba registrirana za obavljanje poljoprivredne 
djelatnosti i nositelj obiteljskoga poljoprivrednog gos-
podarstva koji ostvaruje prava iz radnog odnosa radom 
izvan poljoprivrednoga gospodarstva, a poljoprivrednu 
djelatnost obavlja kao dopunsku djelatnost na vlastitom 
gospodarstvu i upisan je u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava. Drugih dokaza za ostvarivanje prava 
prvenstva kupnje nije bilo. Prednost ima ponuditelj 
Trgonom d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, Novi 
Marof, u skladu s točkom 9., glava III. Naputka u svezi 
primjene pojedinih odredbi Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08 i 21/10) koje 
se odnose na raspolaganje poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 124/10) kojom je propisano da u slučaju kad dva 
ili više ponuditelja ulaze u isti red ostvarivanja prava 
prvenstva sukladno članku 36. Zakona, prednost se 
daje ponuditelju koji je ponudio najvišu cijenu.

Za čkbr. 1295/270 k.o. Grana, pod r.br.1, površine 
0,4273 ha, početne cijene 1.602,38 kuna, prispjela 
je jedna ponuda ponuditeljice Nade Budanec iz No-
vog Marofa, Zagorska 114, za ponuđenu cijenu od 
2.000,00 kuna.

Odabrana je ponuda ponuditeljice Nade Buda-
nec iz Novog Marofa, Zagorska 114, za ponuđenu 
cijenu od 2.000,00 kuna.

Ponuditeljica ostvaruje prvenstveno pravo kupnje 
zemljišta temeljem točke IV. stavka 1, točke 3. natječaja, 
(3.) ostale fizičke ili pravne osobe koje se namjeravaju 
baviti poljoprivrednom proizvodnjom.

Za čkbr. 1295/256 k.o. Grana, pod r.br.2, površine 
0,1403 ha, početne cijene 1.431,06 kuna, prispjela je 
jedna ponuda ponuditelja Josipa Bosilja iz Možđenca 
44A, za ponuđenu cijenu od 2.400,00 kuna.

Odabrana je ponuda ponuditelja Josipa Bosilja 
iz Možđenca 44A, za ponuđenu cijenu od 2.400,00 
kuna.

Ponuditelj ostvaruje prvenstveno pravo kupnje ze-
mljišta temeljem točke IV. stavka 1, točke 3. natječaja, 
(3.) ostale fizičke ili pravne osobe koje se namjeravaju 
baviti poljoprivrednom proizvodnjom.

Za čkbr. 4008/2 k. o. Ključ, r.br.1, površine 2,3007 
ha, početne cijene 12.078,68 kuna prispjele su dvije 
ponude:

1. Trgonoma d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, 
Novi Marof, pravne osobe registrirane za obav-
ljanje poljoprivredne djelatnosti, za ponuđenu 
cijenu od 24.125,50 kuna.

2. Stjepana Meštrića, Presečno 2, fizičke osobe 
koja se namjerava baviti poljoprivrednom pro-
izvodnjom, za ponuđenu cijenu od 24.157,35 
kuna.

Odabrana je ponuda ponuditelja Trgonoma 
d.o.o. Novi Marof, Varaždinska 13, Novi Marof, za 
ponuđenu cijenu od 24.157,35 kuna.

Ponuditelj ostvaruje prvenstveno pravo kupnje 
zemljišta temeljem prava prvenstva iz točke IV. stavka 
1, točke 2. natječaja, kao pravna osoba registrirana za 
obavljanje poljoprivredne djelatnosti, (2.) pravna osoba 
registrirana za obavljanje poljoprivredne djelatnosti 
i nositelj obiteljskoga poljoprivrednog gospodarstva 
koji ostvaruje prava iz radnog odnosa radom izvan 
poljoprivrednoga gospodarstva, a poljoprivrednu dje-
latnost obavlja kao dopunsku djelatnost na vlastitom 
gospodarstvu i upisan je u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava.

Ponuditelj je sukladno članku 37. Zakona o poljo-
privrednom zemljištu, kojim je određeno da fizička ili 
pravna osoba ima prvenstveno pravo kupnje ili zakupa 
prema utvrđenom redoslijedu iz članka 36. Zakona uz 
uvjet da prihvati najvišu cijenu koju je ponudio bilo koji 
od ponuđača koji ispunjava natječajne uvjete i da ponudi 
priloži gospodarski program korištenja poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države, prihvatio najvišu cijenu 
koju je ponudio ponuditelj Stjepan Meštrić, Presečno 
2 te je o tome dao izjavu u pisanom obliku.

Za čkbr. 4019/4 k.o. Ključ, r.br.4, površine 0,0109 
ha, početne cijena 111,18 kuna prispjela je jedna 
ponuda ponuditelja Rudolfa Meštrića, dr. Franje Tu-
đmana 47, Starigrad Paklenica, za ponuđenu cijenu 
od 150,00 kuna.

Odabrana je ponuda ponuditelja Rudolfa Meštri-
ća, dr. Franje Tuđmana 47, Starigrad Paklenica, za 
ponuđenu cijenu od 150,00 kuna.

Ponuditelj ostvaruje prvenstveno pravo kupnje ze-
mljišta temeljem točke IV. stavka 1, točke 3. natječaja, 
(3.) ostale fizičke ili pravne osobe koje se namjeravaju 
baviti poljoprivrednom proizvodnjom.

Člankom 53. Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne no-
vine«, broj 63/11) koji je stupio na snagu 16. lipnja 
2011. godine propisano je da će se postupci prodaje, 
davanja u zakup i dugogodišnji zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države, ako je objavljen natječaj 
za prodaju, zakup i dugogodišnji zakup prema odred-
bama Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 152/08, 25/09, 153/09, 21/10 i 39/11- 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) dovršiti 
prema odredbama tog Zakona te je slijedom toga 
i postupak prodaje predmetnih nekretnina dovršen 
prema odredbama Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(»Narodne novine«, broj 152/08, 25/09, 153/09, 21/10 
i 39/11- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske). 

Za nekretnine koje nisu prodane na ovom javnom 
natječaju raspisat će se ponovljeni natječaj o prodaji.

KLASA: 945-01/11-01/01
URBROJ: 2186-022-01-11-21
Novi Marof, 30. kolovoza 2011.

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2011.1324

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2011. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 42. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi, općinski načelnik 
Općine Klenovnik, donosi

O D L U K U
o obustavi od primjene Odluke o izmjenama  

Odluke o obračunu i naplati naknade za 
razvoj na vodoopskrbnom području  

Ivkom-a DD Ivanec

Članak 1.
Obustavlja se od primjene Odluka o izmjenama 

Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj na 
vodoopskrbnom području Ivkom-a DD Ivanec, koja 
je donijeta na 4. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Klenovnik od 2. rujna 2011. godine, KLASA: 363-
01/11-0114, URBROJ: 2186/015-11-01.

Članak 2.
Općinsko vijeće Općine Klenovnik dužno je otkloniti 

uočene nedostatke, a najkasnije petnaest dana od 
donošenja ove Odluke.

Obrazloženje
U članku 2. navedene Odluke određeno je da se 

ista primjenjuje od 1. siječnja 2011. godine, što je 
protivno važećim zakonskim propisima, već se ista 
može primjenjivati osam dana od objave.

KLASA: 040-01/11-01/05
URBROJ: 2186/015-11-01
Klenovnik, 26. rujna 2011.

Općinski načelnik
Izidor Gladović, v. r.


